ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

LEI   Nº  153/00

AUTORIZA CONCEDER SUBVENÇÃO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a  Câmara Municipal  aprovou e  eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder à Associação dos Pais e Professores do Centro Educacional de Ibiam, uma subvenção no valor de R$ 6.000,00 ( seis mil reais).

Art. 2º - Para cobertura dos encargos da presente Lei serão utilizados os recursos consignados na Lei Orçamentária Vigente sob a rubrica:

Órgão – 02 - Chefia do Executivo

Unidade Orçamentária – 0205 - Secretaria da Educação, Cultura  e Esporte

Função – 08 -  Educação e Cultura

Programa  - 42 -  Ensino Fundamental

Subprograma – 188 – Ensino Regular

Atividade – 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental

Elemento de  Despesa – 3233 – Contribuições Correntes

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam,04 de Julho  de  2000.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta secretaria aos quatro dias do mês de Julho de Dois Mil.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL